

Szacunkowe wyniki za I kwartał 2019

6 maja 2019





Zastrzeżenie: dane szacunkowe

Zarząd spółki PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (dalej „Spółka” lub „PGE”) zastrzega, że prezentowane wielkości mają charakter szacunkowy i mogą ulec zmianie. Sprawozdanie finansowe Grupy PGE jest nadal w trakcie przygotowywania. Publikacja raportu skonsolidowanego za I kwartał 2019 nastąpi 28 maja 2019.

Niniejsza prezentacja została przygotowana przez Zarząd PGE. Niniejsza prezentacja nie stanowi rekomendacji, oferty czy zachęty do sprzedaży lub zakupu papierów wartościowych Spółki, ani spółek zależnych, w żadnej jurysdykcji. Żadna część niniejszej prezentacji, ani fakt jej dystrybuowania nie powinien tworzyć podstawy, ani być wiązany z jakąkolwiek decyzją inwestycyjną, kontraktem czy zobowiązaniem.

Szacunkowe wyniki operacyjne i sprzedażowe

[TWh]	I kw. 2019	I kw. 2018	r/r
Produkcja energii el. netto, wg paliw:	15,61	17,66	-12%
węgiel brunatny	8,88	9,84	-10%
węgiel kamienny:	4,47	5,71	-22%
w tym elektrownie <i>(nie uwzględnia Opole 5*)</i>	2,84	3,94	-28%
w tym elektrociepłownie	1,63	1,77	-8%
gaz ziemny	1,43	1,49	-4%
el. szczytowo pompowe	0,17	0,11	55%
woda	0,14	0,15	-7%
wiatr	0,42	0,29	45%
biomasa	0,09	0,07	29%
odpady komunalne	0,01	0,00	-
Sprzedaż ciepła [PJ]	20,86	23,48	-11%
Sprzedaż energii el. do odbiorców finalnych	11,45	10,54	9%
Dystrybucja energii el.	9,30	9,19	1%

**Przez wzgląd na spójność danych operacyjnych z Rachunkiem Zysków i Strat. Wartość energii elektrycznej wyprodukowanej przez nowy blok ELO5 (około 0,57 TWh w I kw. 2019) nie jest wykazana w przychodach, ale jako korekta pomniejszająca Nakłady Inwestycyjne.*

Średnia zrealizowana cena hurtowa energii

[PLN/MWh]	I kw. 2019	I kw. 2018	r/r
segment Energetyka Konwencjonalna (EK)	243,9	173,4	41%
segment Ciepłownictwo	255,6	173,4	47%
Ogółem (EK i Ciepłownictwo)	246,4	173,4	42%

Szacunek kluczowych danych finansowych

[mln PLN]	I kw. 2019	I kw. 2018	r/r
EBITDA GK PGE, w tym:	1 822	2 214	-18%
Energetyka Konwencjonalna	677	709	-5%
Ciepłownictwo	403	581	-31%
Energetyka Odnawialna	184	114	61%
Dystrybucja	643	638	1%
Obrót	167	189	-12%
Korekty konsolidacyjne i działalność pozostała	-252	-17	1 382%
Skonsolidowany zysk netto dla akcj. jednostki dominującej	585	935	-37%
Zysk na akcję [PLN]	0,31	0,50	-37%
Nakłady inwestycyjne	1 008	855	18%

[mln PLN]	31.03.2019	31.12.2018	Δ k/k	31.03.2019	31.03.2018	Δ r/r
Zadłużenie netto	11 894*	9 600	2 294	11 894*	7 740	4 154

*Wzrost zadłużenia netto nastąpił m.in. na skutek MSSF 16 i ujęcia prawa wieczystego użytkowania oraz najmu w kategorii zobowiązania z tytułu leasingu, co przełożyło się na dodatkowe 875 mln PLN zadłużenia netto

Komentarz – czynniki kształtujące wynik okresu

Na dynamikę wyników w ujęciu r/r wpłynęły przede wszystkim następujące czynniki:

I kwartał 2019

EBITDA niższa o **18%** r/r

Na minus:

- Niższy o **2,1 TWh** wolumen produkcji, w tym wolumen z węgla brunatnego niższy o **1,0 TWh**
- Niższy wolumen sprzedaży ciepła o **2,6 PJ** (ze względu na wyższe temperatury)
- Brak wsparcia dla wysokosprawnej kogeneracji
- Koszt emisji CO2 wyższy o około **600 mln PLN** r/r
- Wyższe koszty paliwa produkcyjnego o **77 mln PLN** r/r

Na plus:

+ Średnia zrealizowana cena energii przez segment Energetyki Konwencjonalnej wyższa o **70,5 PLN/MWh** (efekt około **+800 mln PLN** wg wolumenu produkcji I kw. 2019)

Korekty konsolidacyjne

Korekty konsolidacyjne związane są m.in. z aktualizacją szacunków odnośnie przychodów ze sprzedaży energii w trakcie 2019 roku (dot. kwartałów II, III, IV).

Kontakt dla inwestorów



Jakub Frejlich
jakub.frejlich@gkpge.pl

Tel: (+48 22) 340 10 32
Kom: +48 695 883 902



Krzysztof Dragan
krzysztof.dragan@gkpge.pl

Tel: (+48 22) 340 15 13
Kom: +48 601 334 290



Filip Osadczuk
filip.osadczuk@gkpge.pl

Tel: (+48 22) 340 12 24
Kom: +48 695 501 370



Małgorzata Babska
malgorzata.babska@gkpge.pl

Tel: (+48 22) 340 13 36
Kom: + 48 661 778 955



Bernard Gaworczyk
bernard.gaworczyk@gkpge.pl

Tel: (+48 22) 340 12 69
Kom: +48 661 778 760

